Само човек, който
е осъзнал с цялата си душа истинския
ужас от липсата на любов в света, който
е почувствал безкрайната мъка от само-
тата, на която сам се е обрекъл поради
егоизма си, е способен да прощава и да
бъде простен.

Нека всички простим всичко на
всички. От това само ще спечелим - и
ние, и всички!

Простено, простете!

Великият пост – да
вървим след Христа

От понеделник 27/14 февруари - седем
седмици преди Великден, след Сирни
заговезни, започва Великият или Велик-
денският пост, който продължава до 15
април включително.

Великият пост е най-важният от чети-
рите постни периода през годината.
През тази година Възкресение Христово
или Великден са пада на 16/3 април.

Великите пости припомнят за чети-
рийсетдневния пост на Исус Христос
в пустинята, въвеждат в Страстната
седмица и в най-светлия християнски
празник Възкресение Христово –
Великден, Пасха. Една от главните цели
на поста е да ни приготви за обновление
на нашето изповядване на вярата, дадено
при кръщението, когато настъпи Страст-
ната седмица и Пасха.

Постът не е просто диета - въздържа-
нието от определени храни не е само-
целно. Идеята на поста е чрез лиша-
ване на тялото, да се смири душата.
Смята се, че когато пости и се моли,
човек се доближава до Бога. Великият
пост е време за молитви и покаяние,
като подготовката за него започва три
седмици по-рано.

Според православната традиция
постът е най-строг през първата и
последната седмица, особено през
Страстната седмица и на Разпети петък.
Първият ден, през който се разрешава
риба, е Благовещение - на 7 април / 25
март.

Строгият пост не се препоръчва на
болни, на малки деца, на възрастни хора,
на бременни жени и кърмачки.

През Великденския пост всяка
седмица е посветена на някакво събитие
или на личност, чиито дела призовават
към смирение и покаяние.

През първата седмица ограниче-
нията са по-строги, а богослуженията
- по-продължителни.

Предупредени, христия-
ните не купили никакви храни от пазара
и затова всяка година светецът се споме-
нава с благодарност. Като спомен от това
събитие и в благодарност за Божията

намеса чрез св. Теодор Тирон Църквата
е отредила в първата събота от Великия
пост да се възпоменава чудото, извър-
шено от светеца. Паметта на св. Теодор
Тирон се чества на 2 март/17 февруари,
деня на неговата мъченическа смърт.

Днес една малка частица от мощите на
св. Теодор Тирон се намират в София, в
църквата „Св. Йоан Рилски“ при Софий-
ската духовна семинария. Правешкият
манастир „Св. Теодор Тирон“ също пази
частица от светите му мощи.